ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ
(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

от 06.06.2023                                        № 161

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Северо-Восточного ТУ

Росрыболовства от 16.05.2023 № 135

В соответствии с Федеральными законами от 20.12.2004 № 166-ФЗ

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», от 15.10.2008

№ 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных

биологических ресурсов в пользование», на основании приказа Федерального

агентства по рыболовству от 10.11.2020 № 596 «Об утверждении

Административного регламента Федерального агентства по рыболовству по

предоставлению государственной услуги по подготовке и принятию решения о

предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», приказа

Федерального агентства по рыболовству от 17.09.2013 № 696 «Об утверждении

Положения о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального

агентства по рыболовству», согласно протоколу заседания Комиссии по

регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Камчатском крае

от 30.05.2023 № 7, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приложение № 2 «Сроки и условия использования

водных биоресурсов (тихоокеанские лососи) лицами, относящимися к

коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока

Российской Федерации, и их общинами для рыболовства в целях обеспечения

2

традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной

деятельности в 2023 году» к приказу Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от

16.05.2023 № 135 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного ТУ

Росрыболовства от 24.04.2023 № 114», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«Места постановки орудий лова для добычи (вылова) тихоокеанских лососей

и гольцов (места лова тихоокеанских лососей и гольцов) при осуществлении

традиционного рыболовства без предоставления рыболовного участка и без

разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов устанавлены в

соответствии с решением Комиссии по регулированию добычи (вылова)

анадромных видов рыб в Камчатском крае от 30.05.2023 № 7:

№

п/п
Водный объект, границы мест лова

Петропавловско-Командорская подзона

1 Авачинская губа – от холодильника Галеас (координаты: широта 53°03’44”,

долгота 158°34’09”) на запад 1100 метров по береговой линии, 500 метров

вглубь акватории Авачинской губы

2 р. Авача – от слияния с р. Половинка до аэропорта «Авачинский»

(г. Елизово, проезд Излучина, 4), протяженность 4000 м, оба берега по

основному руслу, не включая нерестилище – оз. Большое Канонерское

3 р. Авача – от старого моста в п. Раздольный 1000 м вниз по течению, оба берега

4 Авачинский залив, бухта Станицкого, от точки 1 (52°53´22" с.ш.-158°37´27"

в.д.) по береговой линии до точки 2 (52°53´49" с.ш.-158°38´23" в.д.), длина 1700

метров, ширина 200 метров

5 р. Камчатка – от западной оконечности острова Безымянный (Питательный)

вниз по течению, длина 3500 м, до верхней границы РЛУ № 838, оба берега

6 протока Старая Камчатка – вниз по течению от моста через протоку, длина 600

м, оба берега

7 р. Камчатка – 6 км вниз по течению от западной оконечности острова

Сиредышь, южный берег острова, до верхней границы РЛУ № 846 «Тонь

Накша», оба берега

8 р. Камчатка – от устья протоки «Пекалка» вверх по протоке 1,5 км, левый берег

9 р. Камчатка – тонь «Застойчик», от устья р. Кахтун вниз по течению 800 м,

вверх по течению от устья р. Кахтун 4000 м, оба берега

10 р. Камчатка – тонь «Гальки», от урочища «Гальки» вниз по течению 2 км,

правый берег

11 р. Камчатка – от устья р. Ключевая до дамбы р-на «Почты», левый берег, длина

1,5 км

12 р. Камчатка – 34 км трассы Мильково-Шаромы от устья р. Клюквенная вниз по

течению реки 1 км, оба берега

3

13 р. Камчатка – от нижней границы РЛУ № 1138 вниз по течению 500 м, до

верхней границы РЛУ № 894, оба берега

14 р. Камчатка – от тони «Анопыч» до тони «Урвартус», длина 4 км, оба берега

15 р. Камчатка. Нижняя граница – прямая линия, пересекающая акваторию реки и

проходящая через точки с координатами:

т. 1 - 55°36'58" с.ш. 159°44'29" в.д., левый берег; т. 2 - 55°36'53,5" с.ш.

159°44'33"в.д., правый берег.

Верхняя граница – прямая линия, пересекающая акваторию реки и проходящая

через точки с координатами: т. 3 - 55°35'52" с.ш. 159°43'41"в.д., правый берег;

т. 4 - 55°35'47,5" с.ш. 159°43'38"в.д., левый берег. Ограничиваясь береговыми

линиями водного объекта, протяженность 2400 метров

16 р. Камчатка, нижняя граница – устье р. Урц, верхняя граница – 3,3 км вверх по

течению от устья р. Урц, оба берега

17 р. Камчатка – от устья р. Алачиха вниз по течению 3 км, оба берега

18 р. Камчатка – от устья реки Студеная вниз по течению 4 км оба берега

Камчатско-Курильская подзона

19 р. Большая – протока Якутовая: верхняя граница – устье протоки Отцовская

(р. Быстрая), нижняя граница – слияние протоки Якутовая ср. Большая (3 км

вверх по течению от устья р. Начилова)

20 р. Амчигача – верхняя граница 2 км вниз по течению от моста реки Амчигача

(с. Усть-Большерецк), нижняя граница 6 км вниз по течению от моста р.

Амчигача (с. Усть-Большерецк), длина 4 км, оба берега

21 р. Большая – слияние рек Быстрая и Плотникова, от нижней границы РЛУ №

731 вниз по течению 200 м, оба берега

22 р. Плотникова – в районе моста на ДРП 100 м вниз по течению реки от

охранного поста, правый берег

23 р. Плотникова - от моста за п. Дальний, 1000 м вниз по течению, оба берега

24 Охотское море – 300-400 м на север от устья р. Озерная, 100 м по береговой

линии

25 Камчатско-Курильская подзона, Усть-Большерецкий район, Охотское море в

координатах:

– т.1 52°43´56" с.ш.-156°11´56" в.д.

– т.2 52°43´40" с.ш.-156°12´04" в.д.

– т.3 52°43´37" с.ш.-156°11´49" в.д.

– т.4 52°43´53" с.ш.-156°11´40" в.д.

Акватория, ограниченная последовательно соединенными линиями: от точки 1

до точки 2 по береговой линии, далее от точки 2 до точки 3 по прямой линии,

далее от точки 3 до точки 4 по прямой линии, далее от точки 4 до точки 1 по

прямой линии

26 Камчатско-Курильская подзона, Усть-Большерецкий район, Охотское море в

координатах:

– т.1 52°44´58" с.ш.-156°11´28" в.д.

– т.2 52°44´42" с.ш.-156°11´36" в.д.

– т.3 52°44´40" с.ш.-156°11´20" в.д.

– т.4 52°44´56" с.ш.-156°11´12" в.д.

Акватория, ограниченная последовательно соединенными линиями: от точки 1

4

до точки 2 по береговой линии, далее от точки 2 до точки 3 по прямой линии,

далее от точки 3 до точки 4 по прямой линии, далее от точки 4 до точки 1 по

прямой линии.

Западно-Камчатская подзона

27 р. Б. Воровская – нижняя граница – 1000 м вверх по течению от газопровода,

верхняя граница – 2000 м вверх по течению от газопровода, левый берег

28 Охотское море – между РЛУ № 72 и № 73 и между РЛУ № 70 и № 71 –

500 м по береговой линии

29 Охотское море – между РЛУ № 45 и № 46, 1000 м по береговой линии

30 Охотское море – между РЛУ № 47 и № 48, 1000 м по береговой линии

* - система координат WGS-84».

2. Начальнику отдела государственных закупок и бюджетного учета

или лицу, его замещающему, разместить настоящий приказ и приложение

к нему на сайте Управления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления                                                                Ю.А. Татаринов